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BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras
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MES DE JULIO     
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 0604 

 001

 00131

 00148

 01

 01

 00001

 00001

 1,177,961.12

 3,911,303.97

26-JUL-19

26-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 5,089,265.09
 5,089,265.09

 1,177,961.12

 3,911,303.97

 001

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras
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 001

 00136  01  00001  355,193.96 26-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 355,193.96
 355,193.96
 355,193.96

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00130  01  00001  1,817,535.39 26-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,817,535.39
 1,817,535.39
 1,817,535.39

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



ALIMENTOS

República de Honduras

06/08/2019 12:10:42

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0604 

 001

 00138  01  00001  331,648.10 26-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 331,648.10
 331,648.10
 331,648.10

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00139

 00154

 00155

 00156

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 120,969.92

 1,248,427.61

 46,767.92

 129,994.55

26-JUL-19

26-JUL-19

26-JUL-19

26-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,546,160.00
 1,546,160.00
 1,546,160.00

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001

0801001

0805001

0804003

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras
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 0604 

 001

 00141  01  00001  123,124.58 26-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 123,124.58
 123,124.58
 123,124.58

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

06/08/2019 12:02:50
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 0604 

 001

 00127

 00128

 00143

 00147

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,399,578.85

 133,330.70

 1,325,272.81

 2,743,944.73

26-JUL-19

26-JUL-19

26-JUL-19

26-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 8,602,127.09
 8,602,127.09

 4,532,909.55

 1,325,272.81

 2,743,944.73

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0604001

0601001

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

06/08/2019 12:09:26

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0604 

 001

 00137  01  00001  807,243.02 26-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 807,243.02
 807,243.02
 807,243.02

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



OTROS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00144

 00151

 01

 01

 00001

 00001

 12,032,337.50

 112,711,973.89

26-JUL-19

26-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 124,744,311.39
 124,744,311.39

 12,032,337.50

 112,711,973.89

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR


