INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

Régimen de Riesgos Especiales

INDICE

Bienes y Servicios	02
Pasajes y Viáticos	03
Servicios Profesionales y Técnicos	04
Gastos Alimenticios	05
Gastos en Medicamentos	06
Gastos en Alquileres	07
Gastos por Combustibles	08
Gastos por Servicios Personales	09
Gastos por Servicios Personales Varios	10
Otros Gastos	11



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Namoro i ormanario					Identificación	Nombre	
00131	01	00001	1,177,961.12	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 1,177,961.12

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Número Formulario	úmero Formulario Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00148 01 000	3,911,303.97	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 3,911,303.97

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 5,089,265.09

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 5,089,265.09



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
ramoro i ormalario					Identificación	Nombre	
00136	01	00001	355,193.96	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 355,193.96

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 355,193.96

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 355,193.96



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios	
					Identificación	Nombre	
00130	01	00001	1,817,535.39	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 1,817,535.39

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,817,535.39

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 1,817,535.39



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00138	01	00001	331,648.10	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 331,648.10

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 331,648.10

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 331,648.10



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa:

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Núme	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
1					Identificación	Nombre	
00139	01	00001	120,969.92	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00154	01	00001	1,248,427.61	26-JUL-19	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00155	01	00001	46,767.92	26-JUL-19	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00156	01	00001	129,994.55	26-JUL-19	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0604):

1,546,160.00 1,546,160.00

1,546,160.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00141	01	00001	123,124.58	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 123,124.58

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 123,124.58

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 123,124.58



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
00127	01	00001	4,399,578.85	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00128	01	00001	133,330.70	26-JUL-19	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 4,532,909.55

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
Tumoro i ommunario					Identificación	Nombre		
00143	01	00001	1,325,272.81	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 1,325,272.81

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Número Formulario	Número Formulario Total Afectado		Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00147 01 00001	2,743,944.73	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 2,743,944.73

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 8,602,127.09

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 8,602,127.09



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formulari)	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
ramoro i ormalario				Identificación	Nombre	
00137 01 00	001	807,243.02	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 807,243.02

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 807,243.02

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 807,243.02



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				ı	Identificación	Nombre
00144	01	00001	12,032,337.50	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 12,032,337.50

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Identificación Nombre	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
00151 01 00001 112,711,973.89 26-JUL-19 0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR							Identificación	Nombre
		00151	01	00001	112,711,973.89	26-JUL-19	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): 112,711,973.89
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 124,744,311.39
TOTAL INSTITUCION (0604): 124,744,311.39